
1

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                             ŘÍJEN 2011

10/2011

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Akademie 3. věku

Kácení stromů a následná 
výsadba k Sadové  
- III. etapa

Ohlédnutí za letošní  
filmovou sezonou

Rozhovor s M. Konečnou
o lásce ke krojům

Vážení čtenáři, skončily nám prázdniny a 
začalo být hezky! Tak nějak bych mohla začít 
úvodník tohoto čísla Hulíňanu. Počasí si oprav-
du z nás dělá tak trochu legraci, ale na přírodu 
jsme krátcí. Pro děti a mládež školou povinné je 
tento čas obzvláště náročný a dost možná i ne-
oblíbený. Končí prázdniny, začíná nový školní 
rok! Byla jsem se podívat první školní den v 
naší základní škole na tu atmosféru, kdy prv-
ňáčci usedají do svých lavic a mají tváře plné 
očekávání. Někteří to brali opravdu zodpověd-
ně, jiní si možná mysleli, že to rodičové přece 
nemyslí vážně a ve škole byli v tento den popr-
vé a naposled! Všem prvňáčkům a všem školá-
kům bych chtěla popřát, aby je škola bavila a 
měli ze své práce ve škole radost. Ale také všem 
učitelům a zaměstnancům škol hodně trpělivos-
ti při výchově našich dětí a mládeže.

Mám takové tušení, že když píšu úvodník 
do Hulíňanu, stane se něco neočekávaného. 
Jednou hoří v Chropyni, podruhé se v Hulí-

ně vraždí, teď se stalo něco, co rozesmutně-
lo celou republiku. Zrovna jsem poslouchala 
rádio, kde říkali, že spadlo letadlo s hokejisty  
z Jaroslavli. Už to samo osobě je hrozná zprá-
va, ale v tom okamžiku mě vůbec nenapadlo, 
že v tom letadle může být nějaký Čech a na-
víc hokejisté, kterým jsme drželi ještě letos 
na jaře v Bratislavě palce na MS v hokeji.  
V rádiu říkali, že je velmi pravděpodobné, že na 
palubě letadla naši tři hokejisté asi byli. Bohužel 
se zpráva potvrdila a člověk se musí chvíli zamys-
let, aby mohl takovéto události uvěřit! Je to neuvě-
řitelná tragédie, která zarmoutila celou republiku. 
Zase moment, kdy si člověk uvědomí, že osudy 
nás všech jsou dány a člověk může plánovat svoji 
budoucnost, jak chce, ale ne vždy to vyjde.

Nechci končit tento úvodník tak smutně, 
tak bych vám všem alespoň popřála pěkné 
„babí“ léto a spousty hezkých chvil při čtení 
tohoto čísla Hulíňanu.

J.Z.

Kácení stromů a následná výsadba k Sadové - III. etapa

V souvislosti s revitalizací panelových 
sídlišť dochází i ke kácení vzrostlé zeleně. 
Většinou je to z důvodu stáří dřevin, z dů-
vodu přehuštění vzrostlé zeleně, výstavby 
nových parkovacích míst či výstavby nových 
pěších komunikací. Jelikož začala III. etapa 
regenerace sídliště Sadová, došlo i zde ke ká-
cení cca 13 ks vzrostlých stromů. Jednalo se 
převážně o dřeviny, jejichž kmeny byly poni-
čeny hlubokou prasklinou, prosychající dře-
viny nebo stromy v již mýtním věku. Avšak 
byly zde vykáceny i pěkné zdravé stromy, 
které bohužel musely ustoupit plánované re-
generaci. Jednalo se o lípu, v jejíž blízkosti 
dojde k vytvoření nového parkovacího místa 
a na něj navazujícího chodníku, a dále pak o 
vzrostlý akát. Bohužel v jeho blízkosti byla v 
pozdějším období vysazena lípa, která byla 
akátem utiskovaná, proto nemohla vytvořit 
souměrnou korunu. Tím, že se tato dřevina 
odstranila, i z důvodu, že akát je charakte-
ristický svou křehkostí dřeva, vznikne v bu-

doucnu z lípy krásný solitérní strom. Za vy-
kácené dřeviny budou vysazeny nové stromy 
v celkovém počtu cca 30 ks, různých druhů, 
např. javor klen, javor žlutolistý, platan javo-
rolistý s kulovitou korunou, bříza bílá, svitel 
či thuje a dále cca 180 ks keřů. Pokud došlo v 
minulých etapách k výsadbě ovocných stro-
mů, nejedná se o klasické ovocné dřeviny, ale 
o dřeviny okrasné.

 Podrobný plánek výsadeb k nahlédnutí na 
www.hulin.cz 

Š. Dostálová,  
odbor rozvoje města a životního prostředí

Obyvatelé města nemají příliš mnoho 
možností k rekreaci a pobytu ve volné pří-
rodě. Není ani možné ve větším měřítku 
zajistit propojení zeleně města s vhodnými 
příměstskými lokalitami. Proto je nezbytné 
uvnitř městského parku zajistit odpovídající 

a dostupné plochy zeleně, které budou slou-
žit ke krátkodobé rekreaci obyvatel. 

Park by měl být místem bezpečným.

Vzhledem ke skutečnosti, že někteří ob-
čané nedodržují vyhlášku města č. 9/2010, 
kterou se stanovují pravidla pohybu psů na 
veřejném prostranství a prostory pro volné 
pobíhání psů, umístilo město v parku tabule 
se zákazem vodění psů, jejichž cílem je ome-
zení volného pohybu psů v této lokalitě, kde 
jsou umístěna hřiště a další plochy sloužící 
pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.

Apelujeme proto na majitele psů, aby své 
psí mazlíčky nenechávali volně pobíhat v 
parku, neboť k těmto účelům jsou vymezeny 
jiné prostory na území města. Mapu si může-
te prohlédnout v el. podobě na ww.hulin.cz, 
odbor rozvoje města a životního prostředí.

Jana Franeková
odbor rozvoje města a životního prostředí



2

Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ č. 17 
ze 17. schůze Rady města Hulína, konané dne 11. srpna 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů:
1. Doporučuje ZM.
2. Schvaluje.
1) Doporučuje ZM
a) projednat „Přehled hospodaření města Hu-
lína za I. pololetí 2011;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
Zodpovídá Bc. Eva Kubínová.
2) Schvaluje
a) záměr zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3409/52 v k. ú. Hulín pro 
přeložku produktovodu;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
b) záměr zřízení věcného břemene na části po-
zemku parc. č. 3495/2, 3500/1, 3505/49, 3505/52, 
vše v k. ú. Hulín pro přeložku vedení VVN;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
c) záměr prodeje budovy bez č.p./č.e. – garáž 
s pozemkem parc. č. 2484/28 o výměře 23 m2 
v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
d) záměr nájmu pozemků parc. č. 3522/1 a 
3522/14, vše v k. ú. Hulín o výměře 120.261 m2 
za účelem zemědělského obhospodařování;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
e) záměr nájmu nebo prodeje pozemku parc. č. 
2837/28 v k. ú. Hulín o výměře 27.040 m2 za účelem 
zemědělského obhospodařování nebo podnikání;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;

f) smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
tech pozemků parc. č. 617/3, 617/14, 617/16 a 
617/20, vše v k. ú. Pravčice pro přeložku vedení 
VVN f. E.ON Distribuce, a. s., IČ: 280 85 400, 
za cenu 14.025,- Kč včetně DPH a náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: 31. 3. 2012;
Za body 2) a) až f) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
g) požadovat posouzení EIA dle § 6 odst. 7 
zákona č. 100/2011 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění, aby záměr 
„Obalovna živičných směsí Hulín typ Ben-
ninghoven TBA 3000 U-C“ byl posuzován dle 
výše uvedeného zákona s důrazem na ochra-
nu podzemních zdrojů pitné vody v jímacím 
území Kvasice a Hulín, zvýšení dopravy při 
obsluze zařízení a zvýšení koncentrace škod-
livých látek v ovzduší, a ukládá příslušným 
odborům MěÚ postupovat v tomto smyslu;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
h) uzavření Mandátní smlouvy č. 4/01/2011 
na technický dozor investora akce „Regene-
race panelového sídliště Sadová – III.etapa“ 
mezi městem Hulín a firmou CHALUPA-
-STAVITEL, s. r. o., IČ: 255 59 699, se síd-
lem Holešovská 993, 768 24 Hulín, za celko-
vou částku 96.000,- Kč vč. DPH;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
i) uzavření Dohod o podmínkách práva umís-
tění sjezdu nebo nájezdu a jeho celoroční údrž-
bě na silničním pozemku (jeho části) ve vlast-
nictví České republiky č. 47/Hulín/02/2011 a 

55/Hulín/03/2011 mezi městem Hulín a Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
j) výsledek výběrového řízení na dodavatele sta-
vebních prací na akci „Regenerace panelového 
sídliště Sadová – III. etapa“ s tím, že vítězem se 
stala firma BERGER BOHEMIA, a. s., IČ: 453
57 269, se sídlem Klatovská 410, 320 64 Plzeň 
s nabídnutou cenou 2.311.915,- vč. DPH;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
k) výsledek výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací na akci „Bezdrátový rozhlas 
s digitálním kódováním s možností napojení 
na zadávací pracoviště složek IZS“ s tím, že 
vítězem se stala firma Pavel Kuběja – EMPE-
MONT, IČ: 478 22 147, se sídlem Železnič-
ního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, 
s nabídnutou cenou 314.820,- Kč vč. DPH;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
l) směrnici SM/09/01/11 o evidenci, vymáhání 
a odpisu pohledávek s účinností od 1. 9. 2011;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
Za body 2) g) až l) zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
m) Jednací řád Rady města Hulína Ř/01/01/11 a ruší 
Jednací řád Rady města Hulína ze dne 5. 12. 2000;
Zodpovídá Mgr. Jana Kutá.

V Hulíně dne 11. srpna 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

PRO SENIORY „Signál v tísni  
– to je alarm“

Již třetím rokem pokračujeme v programu 
na podporu obcí v oblasti kriminality ve Zlín-
ském kraji, a to i v roce 2011.

 Letošní projekt má název „Signál v tísni 
– to je alarm“.

Hlavním cílem projektu je prevence pro-
ti pachatelům trestných činů, spáchaných na 
osobách se zdravotním hendikepem, a dále 
na seniorech, neboť se jedná o skupinu, která 
je zranitelnější a ohrožovanější než průměrná 
populace. V těchto dnech se riziko útoků zvy-
šuje obzvláště ve večerních hodinách. Právě z 
výše uvedených důvodů je nutné z dostupných 
finančních zdrojů zajistit alespoň prostředek,

který na riziko upozorní okolí. Účinné zastraše-
ní kapesního zloděje nebo útočníka při obtěžo-
vání vidíme právě v osobním kapesním alarmu, 
který je díky snadnému způsobu obsluhy a za-
nedbatelné velikosti vhodný pro cílové skupiny, 
tj. osoby se zdravotním hendikepem a seniory.

Můžeme ho použít i v případě náhlého 
zdravotního problému, abychom na sebe 
upozornili okolí, které nám může okamžitě 
zavolat záchrannou službu.

Tento projekt je financován z prostředků
Zlínského kraje a města Hulína.

Jiřina Floriánová, odbor sociální a školský

Upozornění
Zveme všechny zájemce  

o přednášky, ukázky kapesního alarmu  
a způsob zacházení s alarmy na  

11. října ve 14 hod. do Kulturního domu, 
nebo  

19. října v 9 hod. do Kulturního domu.

OSZP se opět sešlo ve velkém počtu

Na přednášku „Osob-
nosti Hulína“ jsme jako 
přednášejícího pozvali p. 
Vlastimila Úlehlu, který 
většinou tyto osobnosti znal 
osobně. Díky jemu jsme si 
u mnohých vybavili jejich 
tváře nebo se vrátili k jejich 
památce. Přednáška byla o 
to zajímavější, že p. Úlehla 
přidal k určité osobě něja-
kou pikantní příhodu.

Ještě před závěrečným 
potleskem jsme se všichni 

v sále shodli, že p. Úlehla je jednou z nejvý-
značnějších osobností našeho města.

Při této příležitosti nám sdělil, že chystá 
soubor osobností lékárníků a lékařů. Také se 
nám pochlubil chystanou výstavou v naší hu-
línské knihovně s výmluvným, pohádkovým 
názvem „O veliké řepě a jak to bylo dál…“, 
která byla zahájena 27. 9. 2011 v městské 
knihovně v Hulíně a potrvá do 14. 10. 2011. 
Přejeme panu Úlehlovi hodně životního elá-
nu k této záslužné činnosti.

Za OS zdravotně postižených  
Pavla Poláková



3

Hulíňan

Akademie 3. věku zahájila 3. ročník 

Jako řádní žáci i senioři z Hulína, Hole-
šova, Bystřice pod Hostýnem, Chrášťan a 
Záhlinic opět usedli ne do lavic, ale tentokrát 
do nových prostor Kulturního klubu, jelikož 
počet účastníků třetího ročníku se poměrně 
rozrostl, a to na neuvěřitelných 43 seniorů.  
V Městské knihovně už nebyl dostatek místa. 
Z vyplněných dotazníků je patrné, že největší 
zájem je o zdravotní a společenskovědní té-
mata a také o historii.
Další setkání Akademie 3. věku

19. 10. od 9 hodin na téma „Signál v tísni 
– to je alarm“

Hulínští senioři úspěšní

15. 9. se 2 pětičlenná družstva utkala na 
Sportovních hrách Mikroregionu Jižní Haná, 
tentokrát v Chropyni. Sportování nebylo ome-
zeno věkem, ale chutí se zapojit a setkat se s 
ostatními soutěžícími z Mikroregionu Jižní 
Haná, mezi které paří Chropyně, Hulín, Kvasice 
a Tlumačov. Slavnostního zahájení se zúčastnili 
představitelé měst, popřáli hodně štěstí a hlavě 
příjemné prožití sportovního dne. Každé město 
reprezentovalo i nějaké kulturní vystoupení a 
Hulín se mohl pyšnit skupinou mažoretek Kon-
trasty Hulín pod vedením A. Rafajové.

Samotné soutěže byly plné nápadů: hod 
na cíl, hra s písmeny, štafeta, lukostřelba, po-
znávání tvarů a další.

Po ukončení sportovních disciplín násle-
doval kulturní a zábavný program, jehož sou-
částí bylo i vyhodnocení družstev.

Hulínská družstva se umístila na 7. a 4. 
místě. Velké poděkování patří soutěžícím, ale 
i všem, kdo přijeli podpořit hulínské seniory.

Malý náhled do Zpravodaje pečovatelské služby 
DECENT Hulín, p. o.

V září 2011 slaví pečo-
vatelská služba (PS) DE-
CENT Hulín, příspěvko-
vá organizace, již tři roky 
od zřízení. Neslavíme ale 

pouze my, ale i klientka PS paní Anežka Šipu-
lová. Ta oslaví 2. října 2011 své 100. narozeni-
ny. Za všechny pracovníky PS bych chtěla paní 
Šipulové popřát vše nejlepší, pevné zdraví, 
spoustu životního optimismu a spokojenosti. 
Jaký je rozdíl mezi klasickou dovážkou 
obědů a dovážkou od pečovatelské služby? 

Po sjednání pečovatelské služby Dovážka 
obědů autem stanovujeme rozmezí v délce půl 
hodiny, ve kterém klientovi pečovatel/ka přiveze 
autem oběd. V tuto dobu zodpovídá pečovatel/ka 
za to, že vám oběd osobně předá a tím také zjistí, 

zda jste v pořádku. Pokud není možné např. ze 
zdravotních důvodů obědy osobně přebírat, sjed-
nejte si dovážku obědů pečovatelkou. Ta klien-
tovi přinese oběd až na stůl, je možné také oběd 
připravit na talíř, ohřát, případně i oběd podat. 

Pokud máte jakékoliv dotazy týkající se 
poskytování našich služeb, volejte vedoucí 
pečovatelské služby 737 018 289, budeme se 
snažit vám vyjít vstříc. Celou nabídku služeb 
najdete na www.hulin.cz/decent

Od září dochází ke změně úředních hodin so-
ciální pracovnice na středisku pečovatelské služ-
by. Sociální pracovnici zastihnete v kanceláři  
v domě s PS na Nábřeží každé pracovní pondělí 
od 9:00 do 12:00 a každou pracovní středu od 
12:30 do 13:30. Ostatní dny vždy po domluvě. 

A. Pecháčková, DiS.

INZERCE



4

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Poprvé do školy

V květnu 2011 vyhlásila redakce Hu-
líňanu fotosoutěž Kde všude se dá číst 
Hulíňan. Naše třída se do soutěže zapoji-
la a odeslala foto, na kterém všichni žáci 
v hodině čtení studují tyto noviny. Naše 
fotografie byla vybrána jako nejlepší, a 
tak jsme si 6. září šli vyzvednout cenu do 
místní knihovny. Každý z žáků nynějších 
5. A a 5. C si odnesl sladkou a dobrou od-
měnu. Kladem akce je i to, že další žáci 
z naší třídy se chtějí stát novými čtenáři 
místní knihovny.

  Mgr. Hana Škopíková

Získali jsme 
první místo

První září je pro všechny prváčky obestřeno 
tajemstvím, jak to bude ve škole vypadat, jaká 
bude třída, paní učitelka a hlavně spolužáci?

 V hulínské základní škole byly pro školní rok 
otevřeny 3 třídy s celkovým počtem 66 žáků.

 Většina rodičů prožívá první školní den s 
dětmi velmi intenzivně, možná mají o toho svého 
prvňáčka velkou starost, ale to opravdu nemusí, 
protože třídní učitelky prvních tříd jsou opravdu 
hodné, jak se mohli přesvědčit první školní den.

Dětem i rodičům popřáli hodně úspěchů 
ředitelka školy Mgr. H. Fuksová, starosta 
Mgr. R. Hoza a místostarosta P. Polák 

DRUŽINKA Pohádková družinka

Zářijové sluníčko jakoby se chtělo omluvit 
za deštivé a nepříliš vydařené počasí letních 
prázdnin. Nejen ono svými paprsky, ale i ško-
láci milým úsměvem a viditelným optimismem 
vítali 1. září doposud osiřelou budovu školy. 
Nejvíce natěšeni přicházeli do svých tříd jako 
obvykle ti nejmladší, prvňáčci. Některé kluky 
a holčičky zdobila na zádech nová, ještě voňa-
vá aktovka, to proto, aby všichni pochopili, že 
z malého miminka, posléze školkaře, vyrostl 
už opravdový školáček – prvňáček...

Školní třídy ožily žáky 1. tříd a stejně tak 
se proměnila herna ve školní družince v mra-
veniště 43 malých mravenečků – žáčků, kteří 
objevovali nové prostředí i kamarády. Brzy se 
s pí vychovatelkou a jí svěřenými dětmi stali 
nerozlučnými kamarády. Starší děti ze školní 
družiny nejdříve ,,malošky“ okukovaly, pak je 
přívítaly zdařile nacvičeným divadelním před-
stavením. Zvoneček zazvonil, netrpělivé obe-
censtvo se utišilo, pohádka ,,Domeček“ mohla 
začít. Svým provedením a výpravou přivítala 
snad všechny kamarády do pohádkového světa, 
který vládne ve školní družince. Během školní-
ho roku jsme pro všech 120 dětí připravily ne-
jednu kulturní, sportovní či poznávací akci.

Dětem přejeme hodně úspěchů ve škole, 
v družince pak příjemně prožitý volný čas. 
Dobrá spolupráce rodičů a vychovatelek pak 
přispěje k ještě větší pohodě a spokojenosti 
jejich ratolestí. Nechť školní rok 2011/2012 
je pro nás všechny rokem všech splněných 
družinových přání – rokem pohádkovým. 

Vychovatelky a děti



5

Hulíňan

INZERCE

Hulínští hasiči opět v akci

V sobotu 27. 8. 2011 v 8.50 hod. byl ohlá-
šen požár seníku ve Skašticích. Naše jednotka 
dorazila na místo požáru mezi prvními v po-
čtu 1+3 (Zábranský Jaroslav, Rygal Antonín, 
Zapletal Josef, Haderka Jan). Velitel zásahu 
nás poslal k nedalekému rybníku, abychom 
zajišťovali dálkovou dopravu vody pro zasa-
hující hasiče.Voda byla dodávána na vzdále-
nost 400 m. V 17hod. nás vystřídala jednotka 
SDH Kvasice.

To však nebylo všechno. V pondělí 29. 8. 
2011 v 6.41 hod. se rozezněla siréna a my 
jsme v počtu 1+4 (Zábranský Jaroslav, Rygal 
Antonín, Pavič Jiří, Kývala Ladislav, Vrtaník 
Luděk) opět jeli do Skaštic. Seno a sláma vy-
vezená z haly začaly vlivem zapaření a skry-
tých ohnisek znova hořet. Bylo taky nutné 
vyprázdnit zásobník na peletky, který uvnitř 
hořel. Znovu jsme natáhli hadice od rybníka 
a začali hasit. Při tomto zásahu došlo k po-
škození několika hadic a bylo potřeba dovézt 
náhradní. Z Hulína dojela Avie (Martin No-
votný) a dovezla veškeré náhradní vybavení. 

Po vyprázdnění zásobníku a uhašení zbytků 
sena a slámy jsme se kolem 15hod. vrátili 
zpět. Všichni si mysleli, že je konečně vše v 
pořádku. Ale nebylo. Ve čtvrtek 1. 9. 2011 v 
11.19 hod. se opět rozezněla siréna a my jsme 
v počtu 1+3 (Zábranský Jaroslav, Matula Mi-
roslav, Kývala Ladislav, Vrtaník Luděk) zase 

vyrazili směr Skaštice. Po hodině a půl haše-
ní zbylé slámy a sena jsme se vrátili zpátky 
na základnu. To už bylo po třetí a naposledy. 
Byl to náročný zásah, protože se pracovalo v 
zakouřeném prostředí. Všichni zasahující ha-
siči i auto byli dlouho cítit spáleništěm.

 J. Zábranský

Bolí Vás nohy, klouby, záda, hlava?  
Máte otoky a křečové žíly?

Mají Vaše děti ploché a křivé nohy,  
šmajdají nebo si zakopávají o špičky? 

Pro dospělé i děti nabízíme biomechanické 
aktivní stélky do bot a obuv J HANÁK R®.
Vyzkoušejte český patentovaný vynález 

Josefa Hanáka. Nebudete litovat!

Charita opět v provozu

Provozní doba Charity Hulín 
je každé úterý od 15.00 do 17.00 
na Kaplance v prostorách fary. 

Vybíráme pánské, dámské a dětské oblečení, vše čisté a ihned k použití. 
Dále ložní prádlo, záclony, boty, hračky. 

POZVÁNKA

Pozvánka k 25. výročí založení KONTRASTY Hulín  
V pátek 4. listopadu v 18 hod. se v Kulturním klubu v Hulíně usku-
teční přátelské posezení k 25. výročí založení tanečního a později 
mažoretkového souboru KONTRASTY Hulín. Zveme všechny 
současné i bývalé členy tohoto souboru a také jejich příznivce  
a přátele. Prosím dejte vědět všem, na které máte kontakty.
Na všechny se moc těší 

Alena Rafajová - trenérka



6

Hulíňan

KULTURA
K

U
L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

KULTURNÍ PROGRAM

www.kkhulin.cz

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í

ØÍJEN - LISTOPAD  2011

2.10.
nedìle

zaèátek: 16.00

HULÍNSKÉ KVARTETO - výstava hulínských výtvarníkù
Svá výtvarná díla Vám pøedvedou Mgr. Vìra Bradová, která tvoøí šperky 
technikou “tiffany”, Monika Kopèilová malování na textil, Milan Brada malování
abstraktních obrazù akrylem a Jana Veselá obrazy malované pastelem a temperou. 

8.10.
do

14.10.
pátek

KLUBOVÝ VEÈER
koncert kapel Bílá vdova, VSPH, Agnes Compadres, My wave

vstupné
40,- Kè

zaèátek: 20.00

22.10.

sobota

zaèátek : 17.00

Setkání s biotronikem TOMÁŠEM PFEIFFEREM
T. Pfeiffer je èeský léèitel, propagátor biotroniky. Je žákem léèitele a filosofa
Josefa Zezulky. V první polovinì 90. let se stal všeobecnì známým díky poøadu
Seance na TV Nova. V Praze založil Biotronické centrum sociální pomoci.

vstupné
dobrovolné

28.10.

pátek

zaèátek : 20.00

T4 - All Stars Band 
(Roman Dragoun, Stanislav Kubeš, Vladimír Kulhánek, Martin Kopøiva)
koncert pražské kapely, která je v hudebních médiích  oznaèov?na za „superskupinu“,
a to jistì i díky tomu, že vìtšina èlenù kapely je považována za  legendy èeského rocku. 
R.Dragoun (Progres II, Futurum, Stromboli), 
S. Kubeš (sk. J.Schelingera, sk. L.Semelky, Etc) 
V.Kulhánek (Flamengo, Etc, Blues band L.Andršta, sk. Anna K.), 
M.Kopøiva (Vítkovo kvarteto, Groove)

vstupné
150,- Kè

Kulturní klub Hulín, Tøebízského 194 Hulín, telefon 573 352 800 mobil 602 642 655

21.10.
pátek

DISCO na KáKáèi 
diskotéka pro mladé s DJ Tee a Tee

vstupné
30,- Kè

zaèátek: 20.00

21.10.
pátek

DISCO na KáKáèi 
diskotéka pro mladé s DJ Tee a Tee

vstupné
30,- Kè

zaèátek: 20.00

3.10.
pondìlí

Zájezd do divadla - pøedplatné KD Kromìøíž
KORESPONDENCE V +W uvádí Národní divadlo Brno

pøedplatné

zaèátek: 17:15

11.11.
pátek

Ochutnávka Svatomartinského vína
Již tradièní posezení u dobrého vína s hudbou v lidovém tónu.

zaèátek: 18:00

16.11.

støeda

zaèátek : 20.00

SEGMENT - MEGA KONCERT
Nejsme kapela, jsme velká rodina! Muzika je pro nás životní styl a hlavnì pøátelství. 
Chceme poznávat nové kapely, bavit se, pøátelit se, užívat, dìlat ten správný Rock´n´roll.

Na castingu ÈESKOSLOVENSKO MÁ TALENT 2  jim porota øekla:
“ Jste skvìlí, skvìlá image, svìt vás nemine, jste vyzrálí, výbornì hrajete, úžasná show.
  Je to nejlepší hudební vystoupení v televizní talentové show doposud, 
  jedno z nejlepších rockových vystoupení vùbec.”

vstupné
80,- Kè

vstupné
30,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

19.11.

sobota

zaèátek : 18.00

“Hulín má ( taky ) talent  2“ ! - finálový veèer
Kulturní klub  poøádá druhý roèník talentové soutìže, pøihlásit do soutìže se mùže
každý, kdo má co ukázat. Jde o amatérskou talentovou soutìž jednotlivcù i skupin 
pro širokou veøejnost bez rozdílu vìku. Hlavní cena je v hodnotì 100 euro, udìlena 
bude také divácká cena za nejlepší výkon. Vystoupení musí být proveditelné na podiu
(popø. v sále pøed podiem) a jeho délka by nemìla pøekroèit 5 minut. 
Pøivítáme všechny obory, napøíklad: pìvecké, hudební, taneèní, sportovní, divadelní,
artistické, cvièitelské a další.
Pøihlášky posílejte na adresu poøadatele: KULTURNÍ KLUB Hulín, Tøebízského 194,
Hulín 768 24, nejpozdìji do 1.11.2011. Zápisné je 30 korun. www.hulintalent.estranky.cz

vstupné
50,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 26.11.

sobota
zaèátek : 20.00

KLUBOVÝ VEÈER
koncert kapel BITE HAZARD, KRAJÍC CHLEBA, WRAŽEDNÉ EMAUZY

vstupné
40,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 3.12.

sobota
zaèátek : 20.00

Mikulášská zábava s kapelou EXPO&PENSION
místenky v pøedprodeji od 1.11.2011 v kanceláøi KK Hulín

vstupné
80,- Kè

KKHulínKKHulín

23.10.
nedìle

ÈÁRY BÁBY COTKYTLE aneb Tøi zlaté zuby dìda Vševìda
Pohádková komedie s veselými písnièkami, v níž známé pohádkové postavy zažívají zcela
neèekané situace a setkání. Zajímá vás, co všechno vyèaruje popletená bába Cotkytle, 
zda se Honzovi podaøí získat zlaté zuby dìda Vševìda a jestli se provdají všechny 
vdavekchtivé sleèny? Pøijïte a uvidíte. Srdeènì zveme malé i velké.

zaèátek: 14:30

vstupné
45,- Kè



7

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Ohlédnutí za prázdninovými akcemi

Letní karneval pro děti a dospělé 
3. 9. 2011 letní kino

Skvělá akce s hojnou účastí, podpořená 
nádherným letním počasím, zakončená mon-
strózním karnevalovým ohňostrojem. Děkuje-
me za finanční podporu, díky které jsme mohli
zajistit bohatý program, dárky a ohňostroj. 
Letní karneval podpořili: Město Hulín, BRE-
VIL, PILANA Knives, ROVINA, ZAPA be-
ton, Drogerie Teta Dohnal a paní Halabalová

Taneční zábava s kapelou  
BITE HAZARD 12. 8. 2011 dvůr KK

Své perfektně sehrané skladby předvedla ka-
pela BITE HAZARD na dvoře Kulturního klu-
bu. Na letní klubový večer provoněný grilovanou 
klobásou si na pozvání klubu přijely zazpívat i ví-
tězka soutěže Hulín má (taky) talent! 2010 Mar-
kéta Pešková (Zlín) a vítězka soutěže Hulínské 
faktor 2011 Kristýna Svobodová (Napajedla).

Disko na KáKáči  
– fotopárty 26. 8. 2011

První disco pro mladé pořádané Kul-
turním klubem s DJ Tee a Tee, tentokrát 
byl novinkou improvizovaný fotoateliér  
s focením zdarma. Opět byl zajištěný bar 
plný míchaných nápojů. 

Ohlédnutí za letošní  
filmovou sezonou

S odchodem léta nastává čas zazimování promítacích strojů, a 
tedy i důvod zhodnotit letošní filmovou sezonu v letním kině.

Tu jsme zahájili, na rozdíl od minulých ročníků, až v pátek 
8. července. Posun byl zapříčiněný konáním kulturních akcí 
právě v areálu letního kina. 

Pro milovníky filmových novinek bylo vybráno 17 filmů
různých žánrů.

Z důvodu špatného odeslání filmu z kina, které kopii posíla-
lo, nám bohužel film X–Men: První třída nepřišel.

Ale i tak bylo z čeho vybírat.
V nabídce distribučních společností bylo tentokrát více fil-

mů pro malé diváky. Vybrala jsem jich pět, snad těch nejlepších, 
včetně pohádky Z.Trošky Čertova nevěsta a tolik propagované-
ho českého muzikálu V peřině. Děti tak měly poměrně těžké roz-
hodování, na které filmy přemluví své rodiče jako doprovod.

Těm odrostlejším jsem nabídla velkolepé finále posledního dílu
Harryho Pottera a relikvie smrti. Bohužel se k večeru počasí pokazilo, 
ochladilo se a tak se naše sny o velké návštěvnosti rázem rozplynuly. 
Prostě, počasí se nedá poručit.

Určitě se někteří pozastavovali nad tím, že se filmy Lidice
a animovaný snímek Auta 2 promítaly mimo hrací dny pátek 
a sobotu. Bylo to dáno tím, že distribuční společnosti neměly 
volnou kopii filmu na náš termín a protože jsme chtěli film hrát,
museli jsme přistoupit na jiný promítací den. 

Filmové zpracování tragédie obyvatel Lidic zaujalo a při-
lákalo do kin mnoho lidí. Tento film se tak stal letos divácky
nejúspěšnějším - přišlo se na něj podívat 313 diváků.

Film Auta 2, kterým jsme se chtěli se sezonou rozloučit, 
nadchl 90 dětí a rodičů. 

Kdybych měla porovnat tento rok s minulou sezonou, byl o tro-
chu slabší. Jednak nám nepřálo počasí, a také nabídka filmů nebyla
tak bohatá na trhákové filmy jako v loňském roce.

I tak si myslím, že se letošní sezona vydařila. Bránou našeho 
„letňáku“ prošlo 1460 diváků. 

J. Nábělková, programová pracovnice

vstupné dobrovolné



8

I. výtvarná dílna:  
VÝROBA DEKORACÍ Z LISTÍ
termín: úterý 18. 10. 2011 v 9.30 hod.
místo: klubovna SVČ
s sebou: malou ozdobnou dýni nebo květináč, 
 podzimní přírodniny
námět: naučíme se motání růžiček z listí, 
 vyrobíme si přírodní dekoraci do bytu

II. výtvarná dílna:  
HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍČKO
termín: úterý 25. 10. 2011 od 14.00 hod.
místo: klubovna SVČ
s sebou: dýni nebo květináč, podzimní 
 přírodniny
námět: vyřezávání svícnů z dýní, výroba 
 papírových     dýní,    různé   halloween-
 ské dekorace

III. výtvarná dílna:  
TVOŘÍME Z PAPÍROVÉHO PEDIGU
termín: sobota 5. 11. v 9.00 hodin    
místo: klubovna  SVČ Hulín
námět: noviny máme doma asi všichni. 

Přijďte se naučit, jak se dají účelně, 
ale i esteticky zpracovat. Naučíme 
se motat ruličky, z nichž vytvoříme 
vánoční zvoneček nebo adventní 
věneček…

IV. výtvarná dílna:  
KERAMICKÉ DÍLNIČKY S LUCIÍ
termín: sobota 12. 11. 2011 v 9.00 hod.
místo: keramická dílna ve vedlejší budově 
 SVČ Hulín
s sebou: přezůvky a dobrou náladu
námět: NÁMĚTY NA VÁNOČNÍ 
 DEKORACE A DÁREČKY                                                              

V. výtvarná dílna: 
KORÁLKOVÁNÍ S YVONOU a JANOU
termín: sobota v 9.00 hod.  
 (datum upřesníme)
místo: klubovna SVČ Hulín
s sebou: přezůvky 
námět: výroba náramků, náhrdelníků, 
 náušnic, bižu k Vánocům 

Semináře jsou přístupné  
pro všechny věkové kategorie. 

Bližší informace získáte denně v SVČ, 
nebo na tel č. 573 350 127, 

na www.svchulin.cz a na facebooku.

Hulíňan

Podzimní výtvarné dílničky  
pro dvě šikovné ručičkySVČ KLUBÍČKO

II. příměstský tábor

Od pondělí 22. srpna až do pátku 26. srpna 
se uskutečnil příměstský tábor pod názvem 

„Za hranice všedních dnů aneb Každý den 
někde jinde“. Pondělí jsme strávili v Otroko-
vicích na dopravním hřišti, kde jsme jezdili 
na kolech, koloběžkách a motokárách. V úte-
rý před koupáním na hulínském koupališti a 
hraním minigolfu nás v parku čekal ukrytý 
poklad, který děti úspěšně vypátraly. Ve středu 
jsme se z oken malého vláčku dozvěděli, kde 
končí kovový odpad ve Starém městě u Uh. 
Hradiště. Po zdolání 96 schodů na Maják se 
nám naskytla nádherná vyhlídka na vrcholky, 
kterým vévodil Buchlovský hrad. Ve čtvrtek 
jsme pro velmi teplé počasí (36 stupňů) opět 
navštívili hulínské koupaliště, kde jsme se pří-
jemně vydováděli v bazénu, turnaj v minigolfu 
pak završil krásný den. Poslední den nás ka-
pitán „Korkorán“ povozil po Baťově kanále a 
koupání v Moravě uzavřelo týden našeho spo-
lečného dobrodružství na příměstském táboře. 

„Zážitky si nekoupíš, ty musíš prožít!“

Připravujeme



9

Hulíňan

Maminky a batolata,  
už na vás čeká „OSKÁREK“ ! INZERCE 

Činnost zahajujeme 4. 10. v 9.30 hod. 

Je připravena herna plná hraček pro děti, pís-
ničky, básničky, tanečky pro všestranný zdravý 
rozvoj dítěte (pohybový vývoj, jemná motorika, 
řeč, paměť, rozumový vývoj, 
orientační dovednosti, rovno-
váha, koordinace pohybů).

Maminkám nabízíme odrea-
gování, různorodé výtvarné 
tvoření a příjemné posezení  
v klubovně SVČ.

Začátek září je tradičně pro mnohé Hulí-
ňáky ve znamení babího léta v Chorvatsku. 
Letos si 51 klientů užívalo moře na poloos-
trově Pelješac, v letovisku Trpanj. Nádherné 
počasí, teplé moře, výtvarné a pracovní díl-

ničky, večery s kytarou potěšili malé i velké. 

Pro stávající i nové klienty, za rok „AHOJ“ 
na pobytových zájezdech, např. v letovisku 
Pakoštane.

Babí léto v Chorvatsku

DĚKUJEME NAŠEMU ZŘIZOVATELI MĚSTSKÉMU ÚŘADU HULÍN A FIRMĚ PROVING
ZA ZDAŘILOU REKONSTRUKCI BUDOV SVČ HULÍN. 

 DĚTI A KLIENTI SVČ



10

Městská knihovna v Hulíně
zve

na přednášku

Fyzický a duchovní vliv
místa

a prostoru na člověka

6. 10. 2011  od  17.00

www.ulehla-josef.cz

Hulíňan

KNIHOVNA

INZERCEMĚSTSKÁ KNIHOVNA V HULÍNĚ 
ZVE

NA VÝSTAVU

 O VELIKÉ ŘEPĚ 
A JAK TO BYLO DÁL…….

VÝSTAVA OTEVŘENA 
VE VÝPŮJČNÍCH HODINÁCH MĚK HULÍN

OD 27. 9. 2011 – 14. 10. 2011
WWW.KNIHOVNAHULIN.CZ



11

Hulíňan

ZE SPOLEČNOSTI Poslední setkání hulínských osmdesátníků

Již hezkou řádku let je pro mnohé z nás 
první zářijový čtvrtek zvláštním dnem. Tak 
i v ten letošní, avizovaný již minule jako 
poslední, se sjeli a sešli domácí i přespolní 
účastníci. Přijeli z různých koutů naší repub-
liky. Někteří – ti zdatnější, přijeli „po vlastní 
ose“: vlakem z Rožnova pod Radhoštěm, au-
tobusem z Karviné i s krabičkou vlastnoruč-
ně upečených dobrot. Ti méně zdatní, kterým 
již nohy tolik neslouží, se nechali přivézt 
osobními auty: z Prahy, Brna, Znojma. Je 
mezi námi i zdatný řidič, který přijel vlast-
ním autem a cestou se stavil pro záhlinické 
spolužáky. Sám pochází ze Záhlinic.

Protože to bylo naše poslední setkání, 
chtěli jsme ho uskutečnit slavnostněji, než 
obyčejným posezením v hostinci.

Požádali jsme proto ředitelku Kulturního 
klubu paní Martinů o možnost pořádání této 
akce v Kulturním klubu. Paní ředitelka nám 
ochotně vyšla vstříc a spolu se svým kolekti-
vem zařídila vše potřebné. 

Při vstupu do místnosti, pro nás připravené, 

se nám zatajil dech, když jsme viděli vkusnou 
výzdobu. Na sněhobílých ubrusech blikaly roz-
svícené svíčky, ozdobené stuhami a zelenými 
snítky břečťanů. Celá tabule lákala k posezení. 

Po úvodní prezentaci, kterou už mnoho let 
vzorně vede paní Bradová, jsme s lítostí zjis-
tili úbytek spolužáků.

Potom se slova ujal pan Simerský, aby se-
známil účastníky se změnami, které proběhly 
a probíhají v našem městě: různé rekonstruk-
ce budov, vozovek, chodníků a celých sídlišť 
– vše ke zlepšení života hulínských občanů. 
Hulín začíná být známým nejen v našem re-
gionu, ale v celé ČR, jako „Moravská křižo-
vatka dálniční sítě“. Mluvil o různých aktivi-
tách, které probíhají v našem městě, jak u dětí 
ZŠ a ZUŠ, tak u dospělých v různých organi-
zacích, o rozsáhlé činnosti KK atd. Paní Ry-
gálová připomněla záslužnou činnost MHS, 
který se obětavě účastní záchranných akcí při 
požárech v našem regionu i mimo něj. Z uve-
deného je vidět, že naše město Hulín je dobré 
město pro život. 

Pochutnali jsme si na výborném obědě, 
který byl z jídelny paní Bránecké, s příjem-
nou obsluhou paní Holubové, která se nám 
pozorně věnovala po celou dobu našeho 
pobytu. Odpoledne nám v přátelské bese-
dě rychle uteklo a náš vyhrazený čas byl u 
konce. Myslím, že naše poslední setkání bylo 
plně podle našich představ a že všichni bude-
me z našich dnešních zážitků žít a vzpomínat 
dlouhý čas. 

Zbývá poděkovat kolektivu KK v čele s 
paní ředitelkou a našemu organizačnímu vý-
boru, především paní Rygálové, za zdařilý 
sraz.

Loučili jsme se zvesela:

 „Víme dobře – nepomůže naříkat a bědovat,
 ještě zbylo přece hodně, z čeho se dá radovat!
Ještě jsme tu, ještě žijem, hřejeme se na sluníčku,
s chutí jíme, s chutí pijem, zpíváme i písničku.“

Za dvacítku spokojených účastníků  
M. Páterová.

KE KÁVĚ Dožínky zlínského kraje

20. srpna 2011 se slavnostního průvodu 
zúčastnila skupina krojovaných nadšenců 
ze Záhlinic a Chrášťan v čele s paní Mar-
tou Konečnou z Chrášťan.
Po kolikáté se účastníte dožínkového prů-
vodu v krojích?
Po třetí. A to nás neodradilo ani to, že poprvé 
jsme v krojích zmokli do niti.
Jakých akcí se v krojích ještě pravidelně účastníte?
Děti pravidelně chodí na Boží tělo, na hody v 
Chrášťanech ke kapličce, společně když jsou 
akce na hody v Záhlinicích. Teď se máme účast-
nit mistrovství v orbě, ale jenom do průvodu.

Oblékáte si kroje převážně typicky hanác-
ké, nebo i jiné druhy krojů?
Snažíme se o záhlinický kroj. Máme i kroměřížský.

Kroje máte vlastní, nebo odněkud půjčené?
Část krojů je vlastních - pro dospělé, dětské kroje 
patří Spolku přátel muzea Františka Skopalíka.

Vlastní, no to je velká vzácnost a také sta-
rost. Kolik krojů máte na starosti a kolik 
času strávíte přípravou kroje, než si ho 
můžete obléknout?
Můžeme sestavit 10člennou dospělou sku-
pinu a také tolik dětí. V poslední době jsme 
získali 3 starší dívčí kroje, pěkně ručně vy-
šívané, za finanční pomoci chrášťanských 
i záhlinických občanů.

Ještě potřebujeme nutně doplnit 
mužské kroje. A do našeho mu-
zea rádi přijmeme součásti krojů 
hanáckých, i poškozených.
Čas, který strávíme přípravou, 
raději nepočítat. Je to hodně, ale 
zatím nás to těší. 

Máte nějakou místnost, kde jsou 
kroje uskladněny, jak je neustále 
udržujete ve výborném stavu?
Ženské kroje mám doma ve 
zvláštní skříni, v současné době 
i část dětských krojů. Plánujeme 
ale soustředit všechny kroje do 

rekonstruovaného muzea, kde by se i z části 
ošetřovaly.

Staráte se o kroje sama, nebo vám s údrž-
bou někdo pomáhá?
O kroje se starám s paní Ivou Macůrkovou.

Opravy na krojích provádíte vy, nebo je 
svěřujete odborníkům?
Většinou je opravuji sama s paní Macůrko-
vou, někdy ale musíme pro rady do Břestu k 
paní Škrabalové nebo do Tlumačova k paní 
Fialové. Mají více zkušeností.

Neuvažujete o případné výstavě krojů, spo-
jené s přednáškou o této nej-
krásnější hanácké tradici? V 
současné době se opravuje 
Skopalíkovo muzeum v Záhli-
nicích, to by bylo jistě vhodné 
místo pro takovou výstavu.
Jistě uspořádáme výstavu star-
ších hanáckých krojů po otevření 
muzea, protože sám pan Skopa-
lík bojoval o zachování lidového 
kroje. Záhlinický kroj podrobně 
popisuje ve svých památkách. 
Také máme památku na míst-
ního mistra krejčího A. Sobka, 
který šil kroje i pro významné 
osobnosti.

Na aktivitách, které vedly k opravě tohoto 
muzea, jste se sama podílela, jak jste spo-
kojená s dosavadním průběhem oprav?
Ano, společně s ostatními členkami spol-
ku jsme spokojeny. Na rozdíl ode mne jsou 
rodačky a pamatují ještě dřívější muzeum. 
Máme umožněn vstup na staveniště a vše si 
dokumentujeme.
Náš spolek si je velmi dobře vědom, že kdy-
by se zastupitelstvo města Hulína v čele s pa-
nem starostou do této náročné rekonstrukce 
nezapojilo, sami bychom nic nezvládli. Patří 
jim velký dík.
Můžete prozradit nějakou zajímavost, na 
kterou se můžou návštěvníci muzea těšit?
Při zednických pracích byly odkryty nástěn-
né malby z konce 19. století, podle odborníků 
velmi vzácné.
Při jaké příležitosti proběhne slavnostní 
znovuotevření této památky?
Příští rok uplyne 190 let od narození Fran-
tiška Skopalíka. Otevření muzea bude jistě 
nejlepší vzpomínkou na našeho významného 
rodáka. Datum této události jistě upřesníme.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR  
A PŘEJI HODNĚ ÚSPĚCHŮ

J.Z.



12

Hulíňan

Moštárna  
zahájila provoz

Hulínská moštárna opět koncem srpna 
zahájila provoz, ve kterém se setkává parta 
patnácti ochotných lidí. Kdo by si myslel, 
že výroba moštů je jednoduchá a nenároč-
ná, může se objednat na exkursi k p. No-
votnému, který ochotně provádí všechny 
přítomné, největší odměnou jsou děti z 
místní ZŠ.

Průměrně se v pracovní době od 6 do 14 
hodin denně umyje 1 000 sklenic, podotý-
kám ručně a ve dvou. Ale věřte mi, že paní 
Průchová a paní Šustalová, Klimentová, 
Hanušová a další kolegové se při práci na-
smějí a dokážou velké divy.

Prodej moštů úterý, čtvrtek, pátek

Řezání a lisování ovoce se provádí  
jen v pondělí a v pátek

Výkup ovoce každé pondělí a středu

Moštárna otevřena 
pondělí, čtvrtek 7.00 – 14.00,  

pátek 7.00 – 12.00

Cena:
0,7 l vlastního ovoce 8,-  
+ 2 Kč záloha na sklo

0,7 l koupeného ovoce 12,-  
+ 2 Kč záloha na sklo

INZERCE



13

Hulíňan

Sportovní areál HulínSPORT

Prší, prší
Letošní sezona začala 10. 6., kdy si kou-

paliště užívali především žáci ZŠ Hulín v ho-
dinách tělesné výchovy a ke konci školního 
roku jen tak za odměnu. 

Každý z nás se v zimě těší na léto, jak si 
užije hulínské koupaliště, nachytá bronz a 
celé prázdniny si užije. Letos to byl velký 
šok. Druhý červencový týden docela vyda-
řený, ale zbytek července a polovina srpna 
vypadala tak, že o nějakém povalování u ba-
zénu nemůže být ani řeč. Prázdniny nám za-
čala připomínat až druhá polovina srpna, kdy 
si to „Oskar“ rozmyslel a konečně vyšel na 
oblohu. Konečně jsme si mohli užít nabízené 
aktivy hulínského koupaliště, jako třeba cvi-

čení ve vodě, ale jen za příznivého počasí. Na 
cvičení Zumby 22. 7. pod vedením M. Hen-
zelyho z Kroměříže se sešlo hodně přízniv-
kyň, i když nebylo zrovna letní počasí.

Je až paradoxní, že hulínské koupa-
liště navštěvují spíše přespolní, kteří oceňují 
krásné a čisté prostředí, dobře zásobené bufe-
ty, sportoviště a také minigolf, i když sezona 
minigolfu nebyla výborná, ale ve srovnání s 
předešlými léty lepší.

Provozovatel koupaliště může tuto sezonu 
hodnotit jako méně zdařilou, protože zisk byl 
nižší o 20 % oproti loňskému roku. Je jasné, že 
provozování koupaliště je závislé na počasí, a 
tak věříme, že příští sezona bude úspěšnější. 4. 
9. ukončilo koupaliště pro letošní rok sezonu.

Koupaliště není jen na koupání, proběhla 
zde i řada akcí, mezi které patří 25. 6. Spor-
tovní den TOSHULIN, a. s., 25. 6. proběhl ve 
sportovním areálu Hulínský atletický víceboj. 
Připravujeme se na další ročník Rodinné atle-
tické ligy 9. 10., Dětský Hulmen SVČ, Hul-
men– Aspot Hulín, Minigolfový tábor SVČ.

V nově zrekonstruovaných prostorách 
Gráda  proběhla také řada akcí jako Vandrá-
ček, Rybářské závody, Pivní festival a letní 
zábavy, které ukončila skupina Motus 9. 9. 

 Pořadatelé ocenili zejména přemístěné 
sociální zařízení, zrekonstruované stánky s 
občerstvením a celkovou úpravu.

Více informací najdete na  
www.sahulin.cz

INZERCEPOZVÁNKA



14

Hulíňan

SPORT

Volejbalový turnaj  smíšených družstev

Fotbalové soustředění 2011

Dne 3. 9. 2011 se za krásného letního 
počasí konal na hřištích za sokolovnou 4. 
ročník amatérského volejbalového turnaje 
smíšených družstev „O pohár místostarosty 
města Hulína“. Turnaje se zúčastnilo celkem 
10 družstev z blízkého i vzdálenějšího oko-
lí. Po zahájení turnaje panem místostarostou 
Polákem se družstva rozlosovala do 2 skupin 
a nastaly boje o umístění ve skupině. Po do-
hrání základních skupin následovaly zápasy 
o umístnění v turnaji. Na nejvyšších příčkách 
se po semifinálových a finálových bojích
umístily následující celky:
1. místo – Morkovice, 2. místo – Bánov, 3. místo 
– Kroměříž, 4. místo – Jedničky Kroměříž 

Všichni zúčastnění obdrželi pěkné ceny za 
umístění v turnaji a prvním třem předal pan 
místostarosta Polák krásné poháry. Po vyhlá-
šení výsledků se snad všichni rozcházeli s 
pocitem příjemně strávené soboty, vyplněné 
výbornými volejbalovými výkony, svítícím 
sluníčkem a vynikajícím občerstvením.

DOTAZNÍK Kontrola distribuce Hulíňanu

Opět tu máme nový školní rok. Žáčci si 
špitají pod lavicí prázdninová dobrodruž-
ství. Mezi takové zážitky jistě patří fotbalo-
vé soustředění přípravek konané v srpnu.

Sluníčko nám přálo celý víkend, proto 
mnoho rodičů zůstalo s námi v rekreačním 
středisku na Rusavě – Jestřabí. V sobotu 
jsme se vydali na Sv. Hostýn. Šlapali ro-
diče, děti i naši čtyřnozí kamarádi. My do-
spěláci jsme obdivovali neúnavnost malých 
fotbalistů a fotbalistek. Sotva jsme dorazili 
po celodenním výšlapu k chatkám, batohy 
letěly pod postele a opět začaly vzduchem 
létat míče a ozývat se radostné výkřiky 
dětí. V neděli museli někteří rodiče odjet 
za pracovními povinnostmi domů. Bohu-
žel nám na chvíli odvezli i krásné počasí. 

Ale dobrou náladu nám nějaký ten mráček 
či letní sprška nemohly zkazit. Každé ráno 
jsme se zahřáli během po okolí. Dopoledne 
následoval fotbálek či práce s míčem a odpo-
ledne jsme chodili do vesnice na „umělku“. 
Večery jsme si zpestřili táboráky,  kuželkami. 

Mláďata si nejvíce užívala fotba-
lové zápasy - maloši versus dospě-
láci. Hemžilo se jich kolem nás 
jako v mraveništi. Drobným oděr-
kám se nevyhnuli ani rodiče. Dítka 
šla do zápasu s takovou bojovností, 
že jsme často „dostali na frak“.

V pátek jsme všechny neúnavné a 
pilné mravenečky vrátili do domácího 
mraveniště.

Děkujeme našim trenérům Petru Šůstalo-
vi a Bedřichu Vítoslavskému, kteří nám celý 
týden veleli, věnovali se dětem a připravovali 
program. Nesmíme zapomenout na kolektiv 
        rekreačního střediska Jestřabí. 
                       Také jim patří dík za  příjem-
                  né prostředí a dobroty z  jejich
                       kuchyně.

               Na shledanou opět za rok...

M. Jetelinová

Vážení čtenáři,

v rámci kontroly distribuce Hulíňanu se na vás obracíme s prosbou, zda nám můžete 
zodpovědět následující dotazy. Vaše odpovědi pro nás budou cennou zpětnou vazbou 
a podkladem pro další komunikaci s Českou poštou. 

1. Hulíňan mi byl doručen:
 Vyberte den v týdnu

A. pondělí
B. úterý
C. středu
D. čtvrtek
E. pátek
F. vůbec jsem Hulíňan nedostal

2. Zpravodaj byl:
A. vložen do mé poštovní schránky
B. položen v balíku ve vchodu mezi letáky

3. Napište prosím název ulice a č.p. vašeho bydliště, město 

Prosím odeslat na e-mailovou adresu knihovnahulin@seznam.cz, nebo doručit do MěK Hulín.



15

Hulíňan

KŘÍŽOVKA

Vyhodnocení tajenky z Hulíňanu č. 9:  Správná odpověď zní VÝBORNĚ

Výherci:
1. Anna Křemečková, Záhlinice 108, 76824 Hulín,  2. Marie Martinů Hulín,  3. A. Večerková, R. Zapletal, P. Buchta.

Blahopřejeme

 CENY SI MŮŽETE VYZVEDNOUT V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ



16

Hulíňan

BLAHOPŘÁNÍ VZPOMÍNKA

OPUSTILI NÁSPODĚKOVÁNÍ

Poděkování panu Netopilovi
 Na osmém ročníku Hudebního léta  

v Hulíně jsme s manželem na slosova-
telnou vstupenku vyhráli dvoudenní po-
byt na chatě na Rusavě, který věnoval 
Ing. P. Netopil. 

Rádi bychom poděkovali za příjem-
ně strávený pobyt v krásném prostředí 
Rusavy.

Vřele doporučujeme k relaxačnímu 
pobytu v mimořádném prostředí.

Manželé Knotkovi

Poděkování paní 
Elišce Pokusové

Velké díky patří paní E. Pokusové, 
která dne 28. 8. 2011 odevzdala naleze-
ný batoh, který obsahoval větší finanční
částku v eurech, doklady, letenky.

Velké díky za nalezení M. Chytilová

Poděkování 
JIP nemocnice Kroměříž

    Chtěl bych touto cestou poděkovat 
ošetřujícímu personálu JIP interního 
oddělení kroměřížské nemocnice a 
MUDr. Valentíkové za obětavost a vše-
strannou péči, s jakou ulehčovali po-
slední dny těžké nemoci mé manželce 
paní Marii Ondrušové.

Velké díky všem svým příbuzným, 
přátelům a známým, kteří se přišli roz-
loučit se zesnulou paní M. Ondrušovou, 
a také bych chtěl poděkovat za květino-
vé dary, slova útěchy a městu Hulín za 
morální podporu.

Josef Ondruš a synové

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Redakce Hulíňanu,   
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín  
tel. 573 351 815, 725 006 071   

knihovnahulin@seznam.cz  
PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž  

ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKAŘÁDKOVÁ INZERCE

•  Koupím šavle, bodáky i torza palných 
zbraní z období I. a II. světové války, jakož i 
součásti uniforem, přilby, vyznamenání a jiné 
památky na toto období. Tel.: 732 485 570
•  Spolek přátel Skopalíkova muzea koupí 
mužský hanácký kroj za příznivou cenu. Do 
svých sbírek hledá i poškozené součásti ha-
náckých krojů.Tel.: 775 350 301 M. Konečná
•    ING. DOSTÁL-GEODET-HULÍN
Provádí veškeré zeměměřické práce v oblasti 
katastru nemovitostí a stavební geodezie. 

KONTAKTY NA  
HODINOVÉHO MANŽELA

•  Nabízím služby v oblasti zahrádky, se-
čení trávy, orání, apod. Jiří Smutný,  
tel: 732745212,email: jurko.sm@seznam.cz
•  Zkušenosti stavební, instalatérské a veš-
keré druhy oprav v domácnostech. Vlastním 
potřebné nářadí a jsem mobilní. Mou vizitkou 
je vlastnoručně zrekonstruovaný byt a jiné ře-
meslnické práce. Jsem ČID, 46let a nekladu 
vysoké požadavky na plat.
• Janča Milan, Družba 1195, Hulín, 
tel:776821679, minave@seznam.cz
•  Facon Silvestr, Zahradní 1009, Hulín, 
tel.737 463 344 , sorrento1@seznam.cz
•  Netroufal Václav, tel.: 739 650 519,  
t.bond@seznam.cz

Dne 2. 10. 2011
oslavila významné životní jubileum 100 let

naše maminka, babička a prababička, 
paní

Anežka Šipulová
z pečovatelského domu na Nábřeží Hulín.

Hodně zdraví, klidu a pohody přejí 
dcera Helena Vydrová s rodinou,

4 vnuci a 7 pravnuků.

Dne 21. 9. 2011 uplynulo dvacet let,
co nás náhle tragicky opustil

náš milovaný manžel a tatínek, pan 

Milan Hudeček
z Hulína

ve věku 28 let

Stále vzpomínají manželka Helena,
dcery Marcela a Šárka.


